



## Badania, przetargi, oświetlenie

2020-05-27

**Czy pracownicy krakowskich przedszkoli i żłobków powinni zostać przebadani na koronawirusa? Tak twierdzi w swojej interpelacji radny Łukasz Gibała. Prosi także o zapewnienie, że teren zielony przy ul. Nowohuckiej nie zostanie sprzedany. Radny Łukasz Wantuch prosi o ujednoczenie uchwały w sprawie opłat za usługi przewozowe i dopytuje o przetarg na dzierżawę butelkomatów. Wraz ze stopniowym odmrażaniem gospodarki, powinno wrócić nocne oświetlenie ulic i nocna komunikacja - twierdzi z kolei wiceprzewodniczący RMK Rafał Komarewicz.**

Władze Łodzi zdecydowały w ostatnim czasie o przebadaniu na obecność koronawirusa pracowników miejskich przedszkoli i żłobków. Jak wynika z informacji przekazanej 18 maja przez prezydent Łodzi Hannę Zdanowską, wśród 3 337 przebadanych jest 456 osób (ok. 14 proc.) z podejrzeniem zakażenia. Osoby te kierowane są przez Sanepid na dokładniejsze badania. Radny **Łukasz Gibała** prosi o przeanalizowanie możliwości przebadania krakowskich pracowników placówek edukacyjnych, które właśnie systematycznie są otwierane.

Radny Łukasz Gibała interpelował też w sprawie tzw. Paprociowego Lasu, dużego zielonego terenu w Nowej Hucie, który porastają liczne paprocie i który jest z ulubionych terenów rekreacyjnych okolicznych mieszkańców. Jak zauważa radny, 30 kwietnia prezydent przekazał Radzie Miasta projekt uchwały w sprawie tego terenu. Decyzją Komisji Głównej projekt został usunięty z porządku obrad i wedle doniesień medialnych wydaje się, że magistrat odstąpił od jego sprzedaży. Radny prosi o publiczne zapewnienie, że teren ten nie zostanie sprzedany i pozostanie zielony.

Do radnego **Łukasza Wantucha** zgłosił się przedstawiciel firmy Grand Technology, która brała udział w konkursie ofert na dzierżawę 3 sztuk automatów do zbiórki opakowań. Według przedstawiciela tej firmy, oferta która wygrała nie spełnia warunków konkursu. Radny zdaje sobie sprawę, że jest to opinia jednej z firm, która brała udział w zamówieniu i przegrała, przez co może nie być obiektywna, dlatego chciałby też wysłuchać stanowiska innych stron, aby mieć pełny i wiarygodny przekrój wydarzeń. W związku z tym radny prosi o przestanie ofert, jakie zostały złożone przez trzy firmy w konkursie ofert.

Radny Wantuch zwrócił się z propozycją przygotowania tekstu jednolitego uchwały nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego. Według radnego w obecnej wersji jest on praktycznie nieczytelny ze względu na ogromną ilość poprawek.

Radny **Rafał Komarewicz** zwrócił się z prośbą o rozważenie ponownego uruchomienia całonocnego oświetlenia ulicznego w weekendy, szczególnie w Starym Mieście. Radny poprosił też o rozważenie ponownego przywrócenia nocnych połączeń autobusowych i tramwajowych w weekendy - nawet w minimalnym zakresie.